日時：令和7年4月23日　午後2時10分～3時30分

場所：多摩市役所 東庁舎会議室

出席委員：1番 小島豊 委員　 2番 萩原重治 委員　3番 伊藤忠男 委員　5番 澤登早苗 委員

　　　　   6番 武内好恵 委員　7番 柚木実 委員　8番 増田保治 委員　10番 新倉隆 委員

　　　　 11番 須藤忠志 委員　12番 太田盛久 委員　13番 熊野美幸 委員

　　　　 14番 青木幸子 委員　15番 増田実生 委員

1
生産緑地地区内農地取得の斡旋の協力について（協議）

▶5月9日期限。農地取得希望者がいる場合は事務局へ連絡を。

2

令和７年度農業ウォッチングラリー（案）について（協議）

▶候補日は10月26日とし、その日協力できる農家の方にお願いし、改めて事務局案を提示す

る。

3
令和７年度ふるさと多摩夏まつり（朝顔市）について（報告）

▶現状について実施日候補、事務局コース案の資料を配布し説明した。

4
病害虫発生予察情報

▶資料配布により周知した。

5

農地法関係規定等の改正について

▶「営農型太陽光発電に係る農地転用許可制度上の取扱いに関するガイドラインの制定」

「農地法施行規則第29条第13号及び第53条第11号の規定による農地転用許可不要の取扱いに

ついて」「違反転用の是正に係る取組の強化等について」説明し、質問等あれば事務局まで

連絡をいただくこととした。

多摩市農業委員会協議会要点録